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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 11. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 811 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 811: 

 

Vil ministeren på baggrund af artiklen ”Lesbisk fra Uganda får udvisningssag genoptaget”, 

Politiken 2. august 2016, redegøre for, hvordan de personer i Udlændingestyrelsen, der 

gennemfører asylsamtaler og afgør asylsager, trænes og undervises i de særlige 

problemstillinger og hensyn, der knytter sig til asylrelevant forfølgelse af LGBT-personer i 

visse lande og disse landes og kulturers syn på LGBT-personer? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen foretager i hver enkelt asylsag en konkret og 

individuel vurdering af de oplysninger, som asylansøgeren påberåber sig 

som motiv for sin asylansøgning. Dette gælder også, hvis asylansøgeren 

påberåber sig at være i risiko for forfølgelse ved en tilbagevenden til 

hjemlandet på grund af sin seksualitet. Under asylsamtalen skal 

Udlændingestyrelsen sikre, at alle de oplysninger tilvejebringes, som er 

nødvendige for at kunne træffe afgørelse i sagen. 

 

Udlændingestyrelsen har udarbejdet retningslinjer for afholdelse af 

asylsamtaler med asylansøgere, der påberåber sig LGBT-problemer i 

hjemlandet som motiv for deres asylansøgning. Asylsagsbehandlerne 

arbejder ud fra disse retningslinjer, som indeholder orientering om praksis 

på området samt eksempler og hjælp til samtaleemner til at belyse sagen. 

Retningslinjerne er udarbejdet på baggrund af UNHCR’s retningslinjer om 

ansøgninger om flygtningestatus grundet seksuel orientering eller 

kønsidentitet samt på baggrund af den Europæiske 

Menneskerettighedsdomstols praksis i disse sager. 
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Udlændingestyrelsens medarbejdere har derudover adgang til en lang 

række opdaterede baggrundsoplysninger omkring de nationale forhold for 

asylansøgere, herunder også baggrundsoplysninger om hjemlandenes syn 

på LGBT-personer. Baggrundsoplysningerne danner sammen med 

asylansøgerens oplysninger om sit asylmotiv baggrund for 

Udlændingestyrelsens afgørelser.” 
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